
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 26, de 01 de junho de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 72/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 17441/2021-85 201600035078 
ÁLEX DEIWISON FIEL DE ANDRADE 

CANDIDO 
FILOSOFIA 2020.2 

02 17246/2021-15 201600090801 
EMANUELLE CRISTINE BARRETO 

LEMOS 

BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

03 17783/2021-66 201500035469 IANN AMORIM VILAS BOAS SOUZA ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

04 17143/2021-80 201210009437 IGOR LOPES SOUZA 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2020.1 

05 17785/2021-12 201210036953 JOSENILTON DOS SANTOS BISPO LETRAS - INGLÊS 2019.1 

06 17122/2021-65 201500329691 LETÍCIA ALVES DOS SANTOS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

BACHARELADO 
2019.2 

07 6040/2021-34 201500349970 LYDIANNE OLIVEIRA DE SANTANA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.1 

08 17519/2021-16 201410109090 MATHEUS RUDOLF MANZ LETRAS - INGLÊS 2019.2 

09 17049/2021-96 201800122704 MERCIA DIAS GOMES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

10 17456/2021-68 201410129145 MILLA JANIELE SANTANA FONSECA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

11 17605/2021-22 201600151380 PEDRO HENRIQUE SILVA MOURA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2019.2 

12 17935/2021-36 201600094883 
SAMILLA CATARINE DE JESUS 

SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

BACHARELADO 
2019.2 

13 17296/2021-23 201220006448 THANDER DA SILVA BARBOZA HISTÓRIA 2019.2 

14 17133/2021-59 201600092557 THIAGO JOSE SANDES MELO 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

15 17545/2021-90 201010025880 WALTER LUZIANO SANTANA ADMINISTRAÇÃO 2018.2 

16 17936/2021-09 201310016908 WINNÍCIUS MUNIZ DOS SANTOS SÁ ENGENHARIA DE PESCA 2019.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 17525/2021-48 201220007418 ANGELA SANTOS DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 17165/2021-68 201700153109 ANNY KAROLINE LIMA SANTOS ENFERMAGEM 2020.1 

19 17117/2021-06 201600071996 JASMINE BARRETO VARJÃO SILVA FARMÁCIA 2020.1 

20 17442/2021-58 201600072830 VIVIANE FONSECA SANTOS FARMÁCIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 26, de 01 de junho de 2021. 

 
21 17173/2021-46 201600181209 DANIELLE DE ANDRADE FILOSOFIA 2020.2 

 
 

 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


